
Protokół nr 11/07

z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych

odbytego w dniu 5 grudnia 2007 r.

Kolejne posiedzenie Komisji ds. Socjalnych otworzył Przewodniczący Komisji – Pan

Zbigniew Krzyżański, który powitał zebranych. Następnie stwierdził kworum niezbędne do

obradowania i przedstawił zaplanowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Zapoznanie się z założeniami projektu budżetu na 2008 r.

2. Opracowanie planu pracy Komisji na 2008 r.

3. Sprawy bieżące i różne.

Do  przedstawionego  porządku  obrad  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  i  został  przyjęty

jednogłośnie.  Następnie  po  zatwierdzeniu  tematyki  obrad  Przewodniczący  zarządził

głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia, który był udostępniony do

wglądu w Urzędzie Gminy. W wyniku głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia został

przyjęty również jednogłośnie.

Ad. 1

Z uwagi na to, iż punkt ten poświęcony był na zapoznanie się radnych z założeniami budżetu

na  przyszły  rok,  Przewodniczący Komisji  poprosił  Pana  Skarbnika  o  przedstawienie  tego

tematu. 

Przystępując  do  omawiania  założeń  budżetu  na  2008  rok  Pan  Skarbnik  poinformował

zebranych,  iż  projekt  ten  został  opracowany  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami,

a mianowicie ustawami: o samorządzie gminnym, o finansach publicznych oraz o dochodach

jednostek samorządu terytorialnego. Dodał, iż uwzględniono również założenia i wskaźniki

przyjęte  do  opracowania  projektu  budżetu  państwa  na  2008  rok  przekazane  pismem

Ministerstwa  Finansów.  Ponadto  wyjaśnił,  iż  od  przyszłego  roku  wprowadza  się  zmianę

dotyczącą dochodów, które zostaną podzielone na dochody bieżące i majątkowe. Następnie

Pan  Skarbnik  szczegółowo  przedstawił  założenia  projektu  budżetu  na  2008  rok,  które

stanowią załącznik do niniejszego protokołu. W trakcie omawiania wydatków gminy zwrócił

szczególną  uwagę  na  inwestycje  dotyczące  wodociągów,  a  mianowicie  wyjaśnił,  iż

w przyszłym roku  zostanie  sporządzona  dokumentacja,  natomiast  budowa  rozpocznie  się

w 2009  roku.  Następnie  podczas  omawiania  planu  nakładów  na  pozostałe  inwestycje

wywiązała się dyskusja, gdyż radni nie byli  zadowoleni z przedstawionych zadań. W tym

momencie Pan Skarbnik wyjaśnił, iż jest to dopiero projekt, do którego radni mają prawo

zgłaszać poprawki. Kolejną kwestią, która zwróciła szczególną uwagę radnych była sprawa

dotycząca dalszego ciągu budowy kompleksu boisk, gdyż umowa z firmą mającą zrealizować

tą  inwestycję  została  rozwiązana.  W  związku  z  tym  Pan  Skarbnik  udzielił  bliższych

informacji,  a  mianowicie  wyjaśnił,  iż  odbędzie  się  kolejny  przetarg,  a  dotychczasowy

wykonawca  musi  opłacić  karę  za  nieterminową  realizację  zadania.  Będąc  jeszcze  przy

temacie inwestycji Pan Skarbnik omówił planowany remont w Wiejskim Ośrodku Zdrowia

w Brzykowie oraz przebudowę oświetlenia ulicznego, która ma być zrealizowana w dwóch

etapach. Następnie Pan Skarbnik udzielił  informacji  dotyczących wydatków, a będąc przy

temacie  placówek  oświatowych  wywiązała  się  kolejna  dyskusja  na  temat  nieopłacalności

utrzymywania  szkół  w Restarzewie  i  Brzykowie.  Na zakończenie swego wystąpienia  Pan

Skarbnik zasugerował radnym, aby wnikliwie rozpatrzyli ten temat, gdyż do w/w placówek

gmina dokłada sporo pieniędzy.
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Ad. 2

W związku z tym, iż punkt ten dotyczył opracowania planu pracy na 2008 rok, członkowie

Komisji przystąpili do dyskusji nad zagadnieniami, jakimi chcieliby w ramach posiadanych

kompetencji  zająć  się  w  przyszłym  roku.  Na  podstawie  wysuniętych  propozycji  został

utworzony plan pracy, z którego wynika, iż członkowie Komisji zobowiązali się w przyszłym

roku obradować 10 razy.

Następnie przeprowadzone zostało głosowanie,  w wyniku którego plan pracy Komisji  ds.

Socjalnych  na  2008  rok  został  przyjęty  jednogłośnie  i  stanowi  załącznik  do  niniejszego

protokołu.

Ad. 3

W tym punkcie  Komisja  podjęła  jeszcze  dyskusję  na  temat  omówionego  wyżej  projektu

budżetu i wysunęła do Wójta Gminy następujący wniosek:

„W ramach  oszczędności  Komisja  wnioskuje  o  powiadamianie  radnych  o  posiedzeniach

poszczególnych Komisji telefonicznie”.

W  związku  z  wyczerpaniem  tematyki  obrad  Przewodniczący  Komisji  podziękował  za

uczestnictwo Panu Skarbnikowi oraz członkom Komisji i zamknął kolejne posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:

Jolanta Szuleta

Przewodniczący Komisji ds. Socjalnych

                                                                                      Zbigniew Krzyżański
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